Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Sabado, 21 de mayo de 2022 Pagina 15901

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

2536 Resolucion de 16 de mayo de 2022 de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial por la que se hacen publicos
los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo
y resto de los miembros del Pleno de la Camara Oficial de
Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Murcia.

Vista el acta de constitucién del Pleno de la Camara Oficial de Comercio de
Murcia, eleccion del Presidente y demas cargos de su Comité Ejecutivo y, no
habiéndose formulado reclamaciones contra el resultado de la votacion.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 33.5 del Real Decreto 669/2015,
de 17 de julio, por el que se desarrolla la Ley 4/2014, de 1 de abril, Basica de las
Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion y, conforme
a la Orden de 22 de febrero de 2022, por la que se acuerda la convocatoria
de elecciones para la renovacién de los Organos de Gobierno de las Camaras
Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de la Region de Murcia.
(BORM n.© 48, de 22 de febrero de 2022), procede disponer la publicacién en
el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” los nombramientos de Presidente, de
los cargos del Comité Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de dicha
Corporacion.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en la normativa citada y en ejercicio
de las competencias que me atribuye el articulo 46 de la Ley 12/2015 de 30 de
marzo de Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de
la Region de Murcia vy, el articulo sexto del Decreto de Consejo de Gobierno n.°
45/2021, de 9 de abril, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Resuelvo:

Hacer publico el nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité
Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Cadmara Oficial de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de Murcia, que son los siguientes:

Presidente: D. Miguel Lopez Abad
Vicepresidente: D. Francisco Javier Yelo Huertas
Vicepresidenta: D.2 Miryam Fuertes Quintanilla
Tesorero: D. Luis Mesa del Castillo Clavel
Vocales del Comité Ejecutivo:

D. Carlos Recio Caride

. Pedro Garcia Cuestas

. Ramén Megias Amat

. Juan Francisco Zambudio Pérez

. José Miguel Ortiz Garcia de las Bayonas

O O O U O

.28 Begofa Garcia Riera

NPE: A-210522-2536



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Sabado, 21 de mayo de 2022 Pagina 15902

Vocales del Pleno:

D. Alvaro Campos Hernandiz, en representacién de I-DE Redes Eléctricas
Inteligentes, S.A.U.

D. José Garcia-Balibrea Rios, en representacion de Aridos del Mediterraneo, S.A.

D. Gregorio J. Navarro Riquelme, en representacién de Ingenieria
Electromecanica Murciana, S.L.

D. José Garcia GOmez, en representacién de Manuel Garcia Campoy, S.L.
D. José Angel Pardo Martinez, en representacion de Liwe Espafiola, S.A.
. Luis Ramon Fernandez Mula, en representacion de Azuche 88 S.L.

. Francisco Guzman Gamez, en representacion de Guzalgas, S.L.

. José Alarcén Ros, en representacion de Forum San Patricio, S.A.

. Lorenzo Abellan Martinez, en representacién de Bodegas Carchelo, S.L.

O O O U O

. Miguel Lopez Abad, en representacién de Desguace y Gruas Paris, S.L.
D. Pedro Garcia Cuestas, en representaciéon de Casino Rincén de Pepe, S.A.
D.@ M.a@ José Capel Alcaraz, en nombre propio

D. Miguel Chamorro Gomez, en representacion de Gran Farmacia Chamorro
Galisteo CB

D. Juan Albacete Lépez-Ferrer, en representacion de Aceros Especiales del
Mediterraneo, S.L.

D. Francisco Javier Yelo Huertas, en representacion de Comercial Dimovil, S.L.

D. Enrique José Ayuso Hernandez, en representacion de Hermandad
Farmacéutica del Mediterraneo, SCL

D. Enrique Francisco Lorca Sanchez, en representacion de Asociaciéon de
Autoescuelas de Murcia

D. Rafael Alvarez-Osorio Gonzéalez, en representacion de El Corte Inglés, S.A.
D. Alfonso Hernandez Zapata, en representacion de Maquinasa, S.L

D. Jesus Jiménez Avellaneda, en representacién de Abadia de los Nueve
Pisos, S.L.

D. Juan Carlos Navarro Solano, en representacion de Juan Carlos y Santiago
Navarro, S.L.

D.2@ M.@ Inmaculada Nicolas Monteagudo, en representacion de Explotaciones
Hoteleras El Churra, S.L.

D. Juan JesuUs Martinez Sanchez, en representacion de Autocares José
Martinez Garcia, S.L.

D. Pedro Diaz Martinez, en representacion de Suditrans, S.L.

D. Luis Martinez de Salas Y Garrigues, en representacién de Unidn de
Empresarios Murcianos, S.G.R.

D. José Hernandez Martinez, en representacion de House Gestion Integral de
Inmuebles, S.L.

D. Raul Colucho Fernandez, en representacion de Sureste Seguridad, S.L.

D. José Miguel Ortiz Garcia de Las Bayonas, en representacion de Avanza
Corporate Capital, S.L.

D. Juan Francisco Zambudio Pérez, en representacién de Grupo Empresarial
Zambudio, S.L.

NPE: A-210522-2536



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Sabado, 21 de mayo de 2022

Pagina 15903

D.2 Sonia Maria Martinez Climent, en representacion de Centro De Ensefianza

Sonia Martinez Climent, S.L.

D. Pedro Canovas Martinez, en representacion de Limcamar, S.L.

D. Ramén Francisco Megias Amat, en representacion de Clinica Oftalmoldgica

Centrofama, S.L.

D. Luis Mesa del Castillo Clavel, en representacién de Hospital Mesa Del

Castillo, S.L.

D. Miguel Angel Luna Carvajal, en nombre propio

D. José Maria Albarracin Gil, en representacion de Juan José Albarracin, S.A.
D.2 Miryam Fuertes Quintanilla, en representacién de PROFU, S.A.

D.2 Begofia Garcia Riera, en representacion de AMC Natural Drinks, S.L.

D. Carlos Recio Caride, en representacion de Portavoz, S.L.

D. Miguel Angel Parra Rosero, en representacion de Citricos La Paz, S.L.

D. José Maria Martinez Miralles, en representacion de Grupo Corporativo

Caliche, S.L.

D.a@ Carmen Pifero Arribas, en nombre propio

D. Ginés Angel Garcia Lépez, en representacién de Konery Eficiencia

Energética, S.L.

D.2@ Viviana Roxana Caceres Gonzalez, en nombre propio

D.a M.a Belén Pujante Larrosa, en representacion de Productos Pujante, S.A.
D. Antonio Navarro Mompean, en representacion de Cementos La Cruz S.L.
D. Antonio Bernal Morata, en representaciéon de Juan Azcue, S.A.

Murcia, 16 de mayo de 2022.—El Director General de Comercio e Innovacién

Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-210522-2536

www.borm.es

BORM D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	4007/2022	Resolución de 11 de mayo de 2022 del Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que delega la competencia del artículo 26.5.c) de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Comuni
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	4002/2022	Resolución de 11 de mayo de 2022 por la que se convocan pruebas selectivas, de acceso libre, para cubrir de 1 plaza de la categoría profesional de Técnico de Control, Montaje y Sonido, como personal laboral fijo, en la Empresa Pública Regional R
	4003/2022	Resolución de 10 de mayo de 2022 por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 2 plazas de la categoría profesional de Administrativo como personal laboral fijo en la Empresa Pública Regional Radiotelevisión 
	4004/2022	Resolución de 10 de mayo de 2022 por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 2 plazas de la categoría profesional de Redactor Locutor, como personal laboral fijo en la Empresa Pública Regional Radiotelevisi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4230/2022	Resolución de 16 de mayo de 2022 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Com
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3981/2022	Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesores y Profesoras Titulares de Universidad. 
	Consejería de Educación
	4223/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se convoca procedimiento para la cobertura de plazas, con carácter extraordinario y en comisión de servicios, de Técnicos Educativos Digitales para funcionarios docentes en el 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4191/2022	Extracto de la Orden de 11 de mayo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de los premios destinados a trabajos de fin de grado sobre escritores nacidos en la Región de Murcia co
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4005/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3987/2022	Resolución de 29 de abril de 2022 del Director General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, P.S. Director General de Economía Social y Trabajo Autónomo por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4188/2022	Extracto de la Resolución de 6 de mayo de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Virtual Panamá, Ecuador y Colombia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4226/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras para la formación en cualificación y recualificación de la población activa, vinculada prioritariamente a cual
	Consejería de Educación
	4018/2022	Resolución de 11 de mayo de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del protocolo general de actuación entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Región de Murcia para la difusión
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3983/2022	Orden de Resolución de la convocatoria del programa de ayudas destinadas a la adquisición de vivienda para jóvenes en la Región de Murcia (2.ª convocatoria).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-20T14:42:32+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



